

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4・5年度 鶴田ダム堤体壁面補修工事
工事地名	鹿児島県薩摩郡さつま町神子地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年11月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	鶴田ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289770001	14) 単価適用年月	2022年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年11月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	296,395,000
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	296,340,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	449日間 自 令和4年12月8日 (当初) 至 令和6年2月29日 (2回変更) 至 令和6年2月29日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮之城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	鶴田ダム	22) 処分費等	192,949
		23) 公告日	令和4年10月11日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 堰堤維持費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度 鶴田ダム堤体壁面補修工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持			1		167,283,097				
		式	1		169,096,428	1	1,813,331		
構造物補修工			1		96,555,790				
		式	1		99,266,565	1	2,710,775		
堤体補修工			1		96,555,790				
		式	1		97,441,668	1	885,878		
コンクリート	24-12-25(20)(普通)		562	39,298	22,085,476			単-1号	
		m3	0	39,298	0	-562	-22,085,476		
コンクリート	24-12-25(20)(普通)膨張材		0	0	0			単-2号	
		m3	556	41,950	23,324,200	556	23,324,200		
セメント珪砂塗布			1,874	6,467	12,119,158			単-3号	
		m2	1,858	6,467	12,015,686	-16	-103,472		
型枠	一般型枠		1,870		25,608,633			内-1号	
		m2	0		0	-1,870	-25,608,633		
型枠	一般型枠		0		0			内-2号	
		m2	1,860		25,389,872	1,860	25,389,872		
型枠用透水はく離シート			600		1,550,251			内-3号	
		m2	0		0	-600	-1,550,251		
型枠用透水はく離シート			0		0			内-4号	
		m2	590		1,539,829	590	1,539,829		
鉄筋	SD345 D13		15.46	168,258	2,601,268			単-4号	
		t	15.34	168,258	2,581,077	-0.12	-20,191		
差筋	SD345 D22 L=500		8,474	3,846	32,591,004			単-5号	
		孔	8,474	3,846	32,591,004	0	0		

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度 鶴田ダム堤体壁面補修工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
継目処理工			式	0		0			
			式	1		1,824,897	1	1,824,897	
継目処理			m	0		0			内-5号
			m	290		1,824,897	290	1,824,897	
構造物撤去工			式	1		15,829,448			
			式	1		15,696,712	1	-132,736	
構造物取壊し工			式	1		15,546,704			
			式	1		15,413,968	1	-132,736	
コンクリートはつり	3cm		m2	1,874	4,511	8,453,614			単-6号
			m2	1,858	4,511	8,381,438	-16	-72,176	
コンクリート表面処理	500m2以上 上向作業無		m2	1,874	3,785	7,093,090			単-7号
			m2	1,858	3,785	7,032,530	-16	-60,560	
運搬処理工			式	1		282,744			
			式	1		282,744	0	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	56	1,728	96,768			単-8号
			m3	56	1,728	96,768	0	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	56	3,321	185,976			単-9号
			m3	56	3,321	185,976	0	0	
仮設工			式	1		54,897,859			
			式	1		54,133,151	1	-764,708	
足場工			式	1		50,899,944			
			式	1		50,481,128	1	-418,816	
足場	安全ネット必要		掛m2	1,820		35,925,913			内-6号
			掛m2	0		0	-1,820	-35,925,913	

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度 鶴田ダム堤体壁面補修工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場	安全ネット必要			0		0			内-7号
			掛m2	1,810		35,630,307	1,810	35,630,307	
足場				1,820		14,974,031			内-8号
			掛m2	0		0	-1,820	-14,974,031	
足場				0		0			内-9号
			掛m2	1,810		14,850,821	1,810	14,850,821	
作業ヤード整備工				1		3,997,915			
			式	1		3,611,376	1	-386,539	
ヤード造成				570	3,198	1,822,860			単-10号
			m3	0	3,198	0	-570	-1,822,860	
ヤード造成				0		0			内-10号
			m3	510		1,631,802	510	1,631,802	
土のう				131	10,171	1,332,401			単-11号
			袋	0	10,171	0	-131	-1,332,401	
土のう				0		0			内-11号
			袋	131		1,331,778	131	1,331,778	
廃プラスチック運搬	廃プラスチック			0		0			内-12号
			t	0.35		5,738	0.35	5,738	
現場発生品運搬	排水管			0		0			内-13号
			t	0.03		287	0.03	287	
処分費	廃プラスチック			0		0			内-14号
			t	0.4		7,305	0.4	7,305	
排水処理工				1		125,630			内-15号
			式	0		0	-1	-125,630	

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度 鶴田ダム堤体壁面補修工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水処理工		式	0 1		0 45,928	1	45,928	内-16号	
暗渠排水管撤去	撤去	m	0 53		0 3,960	53	3,960	内-17号	
残土処理工		m3	679 0	1,056 1,056	717,024 0	-679	-717,024	単-12号	
残土処理工		m3	0 620		0 584,578	620	584,578	内-18号	
交通管理工		式	0 1		0 40,647	1	40,647		
交通誘導警備員		人日	0 3		0 40,647	3	40,647	内-19号	
直接工事費		式	1 1		167,283,097 169,096,428	1	1,813,331		
共通仮設費		式	1 1		16,389,946 17,561,740	1	1,171,794		
共通仮設費		式	1 1		1,469,724 2,513,145	1	1,043,421		
安全費		式	0 1		0 134,736	1	134,736		
点検放流安全費		式	0 1		0 134,736	1	134,736	内-20号	
技術管理費		式	0 1		0 255,800	1	255,800		

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度 鶴田ダム堤体壁面補修工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費			式	0 1		0 15,800		1	15,800	内-21号
遠隔臨場機器費			式	0 1		0 240,000		1	240,000	内-22号
営繕費			式	0 1		0 637,000		1	637,000	
快適トイレ			式	0 1		0 637,000		1	637,000	内-23号
現場環境改善費 (率計上)			式	1 1		1,469,724 1,485,609		1	15,885	
共通仮設費 (率計上)			式	1 1		14,920,222 15,048,595		1	128,373	
純工事費			式	1 1		183,673,043 186,658,168		1	2,985,125	
現場管理費			式	1 1		50,212,598 51,314,320		1	1,101,722	
工事原価			式	1 1		233,885,641 237,972,488		1	4,086,847	
一般管理費等			式	1 1		35,514,359 35,997,512		1	483,153	
工事価格			式	1 1		269,400,000 273,970,000		1	4,570,000	
消費税相当額			式	1 1		26,940,000 27,397,000		1	457,000	











# 0/290m当たり内訳書

印刷日時：2024/02/20 14:48:38

継目処理

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
裏面排水材設置			0	0	0			WYB00025
		m	290	2,681	777,490	290	777,490	単一 23号
裏面排水材（材料費）	不透水シート付		0	0	0			WYB00024
		m	290	3,940	1,142,600	290	1,142,600	単一 24号
水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（材料費）	TS45° エルボ φ100mm		0	0	0			WYB00027
		個	2	1,340	2,680	2	2,680	単一 25号
硬質塩化ビニル管（材料費）	VP φ100mm		0	0	0			WYB00028
		m	0.31	1,190	368	0.31	368	単一 26号
合 計					0			
					1,923,138		1,923,138	
変更積算金額					0			
					1,824,897		1,824,897	円/m















# 0/0.03t当たり内訳書

印刷日時：2024/02/20 14:48:40

現場発生産品運搬

第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下		0	0	0			CB010410
		t	0.03	925.3	27	0.03	27	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		0	0	0			CB010420
		t	0.03	9,219	276	0.03	276	
合 計					0			
					303		303	
変更積算金額					0			
					287		287	





















# 1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	コンクリート	24-12-25(20)(普通)	単位	m3	数量	1	単価	39,298
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(普通)		1	27,670	27,670	CB240010		
	10m3以上100m3未満 養生無し 60m以下	m3	1	27,670	27,670			
湿潤養生	4週間 24時間連続(給水設備含む)		1	13,740	13,740	WYB00001		
		m3	1	13,740	13,740	単一 13号		
計					41,410			
					41,410			
単価					41,410	円/m3		



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	セメントミルク塗布		単位	m2	数量	1	単価	6,467
						1		6,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメントミルク塗布		W/C=55%		1	6,815	6,815	WYB00002	
			m2	1	6,815	6,815	単- 15号	
計						6,815		
単価						6,815	円/m2	
						6,815		

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	168,258
						1		168,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		1	177,300	177,300	WB810010	
			t	1	177,300	177,300	単- 20号	
計						177,300		
単価						177,300		
						177,300	円/t	
						177,300		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	差筋	SD345 D22 L=500	単位	孔	数量	100	単価	3,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t		0.15	172,300	25,845	WB810010
		300mm以上400mm未満			0.15	172,300	25,845	単一 21号
		300mm以上400mm未満	孔		100	1,479	147,900	CB224420
		無収縮材 106.8kg/100孔 (ロス含む)			100	2,315	231,500	WYB00004
			孔		100	2,315	231,500	単一 22号
	計						405,245	
							405,245	
	単価						4,053	
							4,053	円/孔

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要	
	コンクリートはつり	3cm	m2	10	4,723	47,230	4,511	4,511	
				10	4,723	47,230	4,511	4,511	
	コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用	m 2	10	4,723	47,230	4,511	CB224250	
	積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m 3	0.3	1,013	303.9	303.9	CB224260	
				0.3	1,013	303.9	303.9		
	計					47,533.9	47,533.9		
	単価					4,754	4,754	円/m2	

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要	
	コンクリート表面処理	500m2以上 上向作業無	m2	1	3,989	3,989	3,785	3,785	
				1	3,989	3,989	3,785	3,785	
	コンクリート表面処理工 (ウォータージェット工)	500m2以上 無 無 無 無 (単価を含む)	m 2	1	3,989	3,989	3,785	WB813310	
				1	3,989	3,989	3,785	単一 27号	
	計					3,989	3,989		
	単価					3,989	3,989	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,728	
						1		1,728	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用		1	1,821	1,821	CB227010		
			m 3	1	1,821	1,821			
	計					1,821			
	単価					1,821			
						1,821	円/m3		

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,321	
						1		3,321	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	3,500	3,500	WB020051		
			m 3	1	3,500	3,500	単- 28号		
	計					3,500			
	単価					3,500			
						3,500	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	ヤード造成		単位	m3	数量	1	単価	3,198
						1		3,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40		1.2	2,700	3,240		
			m3	1.2	2,700	3,240		
整地		残土受入れ地での処理		1	130.5	130.5	CB210610	
			m3	1	130.5	130.5		
計						3,370.5		
						3,370.5		
単価						3,371		
						3,371	円/m3	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土のう		単位	袋	数量	1	単価	10,171
						1		10,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 6m以下		1	9,971	9,971	WB252730	
			袋	1	9,971	9,971	単一 34号	
大型土のう工		撤去 6m以下		1	743.8	743.8	WB252730	
			袋	1	743.8	743.8	単一 35号	
計						10,714.8		
						10,714.8		
単価						10,720		
						10,720	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残土処理工	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		1,056
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	330.8	330.8	CB210100		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	651.5	651.5	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	130.5	130.5	CB210610		
計					1,112.8			
単価					1,113			
					1,113	円/m3		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-13号	湿潤養生	4週間 24時間連続(給水設備含む)	m <sup>3</sup>		10	13,740
					10	13,740
土木一般世話役		人	0.5	28,665	14,332	
普通作業員		人	3.5	19,005	66,517	
諸雑費 (率+まるめ) 70%		式	1		56,551	
計					137,400	
単価					13,740	円/m <sup>3</sup>
					13,740	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	湿潤養生	4週間 24時間連続(給水設備含む)	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	0.5	28,665	14,332		
	諸雑費 (率+まるめ) 70%		人	3.5	19,005	66,517		
			式	1		56,551		
	計					0		
	単価					137,400		
						0		
						13,740	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単-15号		セメントミルク塗布	W/C=55%	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	6,815
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					4	28,665	114,660		
				人	4	28,665	114,660		
特殊作業員					8	26,670	213,360		
				人	8	26,670	213,360		
普通作業員					8	19,005	152,040		
				人	8	19,005	152,040		
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入			0.5	19,000	9,500		
				t	0.5	19,000	9,500		
諸雑費（率+まるめ） 40%					1		191,940		
				式	1		191,940		
計							681,500		
							681,500		
単価							6,815		
							6,815	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-16号		型枠（平均施工高 30m超）	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	14,410
							100		14,410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					4	28,665	114,660		
				人	4	28,665	114,660		
型わく工					16	28,140	450,240		
				人	16	28,140	450,240		
普通作業員					16	19,005	304,080		
				人	16	19,005	304,080		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊			0.5	39,500	19,750		
				日	0.5	39,500	19,750		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊			1	118,000	118,000		
				日	1	118,000	118,000		
諸雑費（率+まるめ） 50%					1		434,270		
				式	1		434,270		
計							1,441,000		
							1,441,000		
単価							14,410		
							14,410	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	型枠（平均施工高 30m超）	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	28,665	114,660		
	型わく工		人	16	28,140	450,240		
	普通作業員		人	16	19,005	304,080		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.5	39,500	19,750		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70 t 吊	日	1	118,000	118,000		
	諸雑費（率+まるめ） 50%		式	1		434,270		
	計					1,441,000		
	単価					14,410	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	型枠用透水はく離シート設置・撤去		単位	m <sup>2</sup>	数量	100		2,746
						100		2,746
	土木一般世話役		人	0.8	28,665	22,932		
	型わく工		人	1.6	28,140	45,024		
	普通作業員		人	2.4	19,005	45,612		
	型枠用透水はく離シート	転用可(3回)	m <sup>2</sup>	120	1,200	144,000		
	諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		17,032		
	計					274,600		
	単価					2,746		
						2,746	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	型枠用透水はく離シート設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.8	28,665	22,932	
	型わく工		人	1.6	28,140	45,024	
	普通作業員		人	2.4	19,005	45,612	
	型枠用透水はく離シート	転用可(3回)	m <sup>2</sup>	120	1,200	144,000	
	諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		17,032	
	計					274,600	
	単価					2,746	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	177,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58,800	58,800			
	諸雑費(まるめ)		式	1		50			
	計					177,300			
	単価					177,300	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	172,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,860	55,860		
	諸雑費(まるめ)		式	1		50		
	計					172,300		
	単価					172,300	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	モルタル注入	無収縮材 106.8kg/100孔 (ロス含む)	単位	孔	数量	100	単価	2,315
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			4	26,670	106,680			
		人	4	26,670	106,680			
普通作業員			4	19,005	76,020			
		人	4	19,005	76,020			
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg		106.8	115	12,282			
		k g	106.8	115	12,282			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		36,518			
		式	1		36,518			
計					231,500			
					231,500			
単価					2,315			
					2,315	円/孔		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	裏面排水材設置	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
		人		0.25	29,715	7,428	
	普通作業員			0	0	0	
		人		0.5	19,740	9,870	
	諸雑費（率+まるめ） 55%			0		0	
		式		1		9,512	
	計					0	
						26,810	
	単価					0	
						2,681	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	裏面排水材（材料費）	不透水シート付	単位	m	数量	0	単価	0
						1		3,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏面排水材		不透水シート付		0	0	0		
			m	1	3,940	3,940		
計						0		
						3,940		
単価						0		
						3,940	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（材料費）	TS45° エルボ φ100mm	単位	個	数量	0	単価	0
						1		1,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手		TS45° エルボ φ100mm		0	0	0		
			個	1	1,340	1,340		
計						0		
						1,340		
単価						0		
						1,340	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	硬質塩化ビニル管（材料費）	VP φ100mm	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1,190
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-100			0	0	0	
			m	1		1,190	1,190	
	計						0	
							1,190	
	単価						0	
							1,190	円/m

							単価使用年月	2022. 11
							歩掛使用年月	2022. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	コンクリート表面処理工（ウォータージェット工）	500m2以上 無 無 無 無(単価に含む)	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	3,989
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ウォータージェット工（コンクリート表面処理）		下・横方向作業						
			m <sup>2</sup>	1		3,989.5	3,989	
	諸雑費（まるめ）							
			式	1			0	
	計						3,989	
	単価						3,989	円/m <sup>2</sup>



## 参考資料（1）

単-29号		足場工（設置）	単管傾斜足場 最大法長90m以下 安全柵必要	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	20,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					3	28,665	85,995		
				人	3	28,665	85,995		
とび工					15	24,675	370,125		
				人	15	24,675	370,125		
普通作業員					9	19,005	171,045		
				人	9	19,005	171,045		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊			3	79,500	238,500		
				日	3	79,500	238,500		
諸雑費（率+まるめ） 140%					1		1,211,335		
				式	1		1,211,335		
計							2,077,000		
							2,077,000		
単価							20,770		
							20,770	円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-30号		足場工（設置）	単管傾斜足場 最大法長90m以下 安全柵必要	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
とび工				人	3	28,665	85,995		
普通作業員				人	15	24,675	370,125		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊			0	0	0		
諸雑費（率+まるめ） 140%				日	3	79,500	238,500		
計				式	1		1,211,335		
単価							0		
							2,077,000		
							0		
							20,770	円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	足場工（撤去）	単管傾斜足場 最大法長90m以下	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	8,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			3	28,665	85,995		
			人	3	28,665	85,995		
	とび工			15	24,675	370,125		
			人	15	24,675	370,125		
	普通作業員			9	19,005	171,045		
			人	9	19,005	171,045		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		3	79,500	238,500		
			日	3	79,500	238,500		
	諸雑費（まるめ）			1		35		
			式	1		35		
	計					865,700		
						865,700		
	単価					8,657		
						8,657	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	足場工（撤去）	単管傾斜足場 最大法長90m以下	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	3	28,665	85,995		
	とび工			0	0	0		
			人	15	24,675	370,125		
	普通作業員			0	0	0		
			人	9	19,005	171,045		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		0	0	0		
			日	3	79,500	238,500		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		35		
	計					0		
						865,700		
	単価					0		
						8,657	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	再生クラッシャーラン (材料費)	RC-40	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	RC-40		0	0	0		
			m 3	1	2,700	2,700		
	計					0		
	単価					2,700		円/m 3

## 参考資料（1）

単-34号		大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	9,971
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.278	28,665	7,968		
特殊作業員				人	0.278	26,670	7,414		
普通作業員				人	0.278	19,005	5,283		
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m		袋	10	3,525	35,250		
RC40				m <sup>3</sup>	10	2,700	27,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下		日	0.278	57,470	15,976	WK250500 単-46号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		819		
計							99,710		
単価							9,971	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	743.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	28,665	1,977			
特殊作業員		人	0.069	26,670	1,840			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	52,480	3,621	WK250500	単一	47号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,438			
単価					743.8		円/袋	

## 参考資料（1）

単-36号	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						10		9,966
	土木一般世話役		人	0.278	28,665		7,968	
	特殊作業員		人	0.278	26,670		7,414	
	普通作業員		人	0.278	19,005		5,283	
	耐候性大型土のう	2t型 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520		35,200	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	10	2,700		27,000	
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	57,470		15,976	WK250500 単- 48号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			819	
	計						99,660	
	単価						9,966	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	743.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	28,665	1,977			
特殊作業員		人	0.069	26,670	1,840			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	52,480	3,621	WK250500	単一	49号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,438			
単価					743.8		円/袋	

## 参考資料（1）

単-38号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（廃プラスチック）		(株)三宝保全	t	100	21,000	2,100,000		
計						2,100,000		
単価						21,000	円/t	

単-39号		産業廃棄物税	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物税（廃プラスチック）		(株)三宝保全	t	1	1,000	1,000		
計						0		
単価						0	円/t	
						1,000		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一40号	チーゾ管（材料費）	90度	単位	個	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	チーゾ管	90度		0	0	0			
			個	1	5,000	5,000			
	計					0			
						5,000			
	単価					0			
						5,000		円/個	

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B								
			人	1	14,280	14,280			
	諸雑費（まるめ）								
			式	1		0			
	計					14,280			
	単価								
						14,280		円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.11		
						歩掛使用年月	2023.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-42号	点検放流安全対策費		単位	式	数量	0	単価	0	
名称						金額	134,736		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
点検放流安全対策費				0		0			
			式	1		134,736			
計						0			
						134,736			
単価						0			
						134,736	円/式		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	施工状況モニタリング調査費	コンクリート工[技術員0.5人]	単位	式	数量	0	単価	0	
名称						金額	15,800		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
施工状況モニタリング調査費		コンクリート工[技術員0.5人]		0		0			
			式	1		15,800			
計						0			
						15,800			
単価						0			
						15,800	円/式		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 12		
						歩掛使用年月	2022. 12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一44号	遠隔臨場機器費	1機器×10.5ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	遠隔臨場機器費	1機器×10.5ヶ月			0	0			
			式	1		240,000			
	計					0			
						240,000			
	単価					0			
						240,000	円/式		

						単価使用年月	2024. 1		
						歩掛使用年月	2024. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一45号	快適トイレ費用	1棟×12.5ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	快適トイレ費用	1棟×12.5ヶ月			0	0			
			式	1		637,000			
	計					0			
						637,000			
	単価					0			
						637,000	円/式		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,775	26,775			
軽油	1. 2号	L	98	143	14,014			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					57,470			
単価					57,470	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,775	26,775			
軽油	1. 2号	L	74	143	10,582			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					52,480			
単価					52,480	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,775	26,775			
軽油	1. 2号	L	98	143	14,014			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					57,470			
単価					57,470	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,775	26,775		
軽油		1. 2号	L	74	143	10,582		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						52,480		
単価						52,480	円/日	